OSLOA, OSLA, OSLOENSIS (*Osló*, *Auslo*, *Oslí*, *Osla*, *Ausla*, *Aulsa*) VI, 272, 303, 304, 401; VII, 7, 169, 173, 208, 222, 263, 265, 266, 304, 325, 341; VIII, 55, 116, 162, 189, 199, 218, 221, 230, 271, 277, 293, 297, 309; IX, 5, 10, 14, 40, 50, 59, 61, 63, 64, 66, 77, 81, 82, 94,

103, 110, 113, 115, 129, 132, 138, 140, 179, 182, 184, 191-194, 205, 207, 209, 212, 233, 244, 251, 256, 266, 267, 278, 280, 281, 286, 291, 293, 296, 298-300, 303, 304, 308, 311, 312, 314, 318, 319, 334, 342, 351, 369, 377, 380, 383, 386, 388, 394, 395, 398, 403, 404, 407, 419, 422; X, 5, 11, 24, 25, 30, 33, 42, 43, 46, 51, 67, 69, 107, 143, 390, 410, 414; XI, 313. Emporium Osloæ, aliquando metropolis Norvegiæ, propter situm loci opportunum ab Haraldo rege Norvegiæ Severo conditum est; deinde sedes episcopi, regumque nonnumquam facta est; reges aliquot, ut Magnus Coecus et Magnus Erlingi filius hic palam reges creati et appellati sunt. Ædium Osloæ maximi momenti erat ædes Hallvardi (*Hallvarðarkirkja*), hoc nomen a viro sancto, gente Norvego, Hallvardo Vebjörnis filio dicens, cuius sanctæ reliquiae hic conservabantur VII, 208; VIII, 277, 293; IX, 91. In hac æde etiam humati sunt reges Norvegiæ: Sigurdus Hierosolymipeta VII, 169; Magnus Coecus VII, 222; rex Ingius et Ormus regis frater VIII, 162; rex Hakon Juvenis X, 69; denique dux Baglorum dominus Andreas, IX, 184. Præterea mentio fit coemeterii Mariæ (*Mariu kirkjugarðr*) in lingula positi VIII, 222, ædis Nikolai (*Nikulasskirkja*), ædis Laurentii (*Lafranz-kirkja*, *Laurentiikirkja*) et ædis Olavi (*Ólafskirkja*); in monasteriis commemorantur: ædes crucis fratrum (*Krossbræðragarðr*), ædes canonorum (*Prædikara-garðr*) IX, 410, 414 etc., et præterea monasterium vel coenobium monialium (*Nunnusetr*) quod in littore argilloso, oppido ab occasu solis sito, jacebat VIII, 222. Hakon rex Norvegiæ Hakonides ædes regias in lingula exstremendas curavit IX, 415; X, 143. Præterea commemorantur: castellum episcopi (*biskupsborg*), ædes Hakoniæ (*Hakonargarðr*), ædesque episcopales (*biskupsgarðr*). Mentio fit porro ædium: crassum triclinium (*Digri Skytningur*) vocatarum, Skar-

thæli (*Skarthæll*), loci, Palius (*Pali*) dicti IX, 314 etc.; Sudurbudarum (*Suðrbnðir*) porro VIII, 297. In plateis commemorantur: platea meridiana (*Suðrstræti*) VIII, 222, platea longa (*Længastræti*), platea que occidentalis (*Vestrastræti*). Pars oppidi cum æde Hallvardi a rege Daniæ Eiriko Emunio incendio deleta est; proelia hic assidua committebantur inter regem Norvegiæ Sverrerem et factionem Baglorum VIII, 222; inter factionem Baglorum regemque Norvegiæ Ingium; inter factiones Birkibeinum et Ribbungorum; inter regem Norvegiæ Hakonem Hakonidem et ducem Skulium. Nomen oppidi ab amne Loa (*Ló*) deductum est, et ita explicari solet, acsi per metathesin a *Lóarós* i. e. ostium Loæ in *Ósló* vel *Oslo* commutatum sit; posteriori tempore oppidum *Opslo* appellari coepit. Osloa anno D^{omi}ni 1624 flammis deleta, hodierna Norvegiæ metropolis *Christiania*, a rege Daniæ Christiano quarto, in urbis deletæ locum exstructa est. Reliquæ et ruinæ Osloæ, hodie *Gamle Byen* (i. e. oppidum vetus) appellatae, prope Christianiam etiamnum exstant. (Cfr. cæterum Kraft, 1, 383 squ.). Cfr. etiam Elvinaregga, Geitabrua, Martostokki, Thrælabergum.